
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

БЕЛОХОЛУНИЦКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

10.04.2015 № 130 

г. Белая Холуница 

О профилактике пожаров в жилом секторе Белохолуницкого городского 

поселения 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации» и Уставом муниципального образования Белохолуницкое 

городское поселение Белохолуницкого района Кировской области, 

администрация Белохолуницкого городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Организовать конкурс «Жилище-2015» на лучший 

многоквартирный дом по соблюдению правил пожарной безопасности. 

2. По согласованию с начальником отделения надзорной 

деятельности Белохолуницкого района разработать и утвердить положение о 

конкурсе «Жилище – 2015» до 01.05.2015. 

3. Провести семинар со старшими домов по обеспечению пожарной 

безопасности в жилом секторе Белохолуницкого городского поселения до 

24.04.2015.  

4. Рекомендовать управлению образования в апреле-мае в школах 

Белохолуницкого городского поселения провести беседы с учащимися по 

обеспечению пожарной безопасности в жилом секторе по согласованию с 

начальником отделения надзорной деятельности Белохолуницкого района, 

привлечь специалистов для участия в беседах с учащимися. 



2 

5. Рекомендовать членам Комиссии по делам несовершеннолетних и 

защите их прав в ходе профилактической работы с семьями постоянно 

затрагивать вопросы об обеспечении пожарной безопасности в жилом секторе 

Белохолуницкого городского поселения. 

6. Контроль за выполнением постановления возложить на 

заместителя главы администрации Белохолуницкого городского поселения, 

Панченко Е.С. 

Глава администрации  

Белохолуницкого 

городского поселения    С.А. Кашин 

 


